PAGE
2

 Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2015
                г. Дивногорск
                                                         № 209п
Об утверждении порядка финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2015 году бюджету города Дивногорска из федерального бюджета, в целях реализации мероприятий по поддержке и развитию малого и (или) среднего предпринимательства

	л

На основании соглашения от 30.11.2015 № 2-4/2015 «О предоставлении субсидии бюджету муниципального образования города Дивногорска Красноярского края из федерального бюджета», статьи 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях   в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 11.09.2015 № 486-п «Об утверждении распределения субсидий между муниципальными образованиями Красноярского края для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления Правительства Красноярского края от 30.10.2015 № 561-п), постановления администрации города Дивногорска от 11.10.2013 № 207п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2015 году бюджету города Дивногорска из федерального бюджета, в целях реализации мероприятий по поддержке и развитию малого и (или) среднего предпринимательства.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Косых О.Д.

Глава города                                                                                                     Е.Е. Оль
Приложение

к постановлению администрации города

от 24.12.2015 № 209п
Порядок финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2015 году бюджету города Дивногорска из федерального бюджета, в целях реализации мероприятий по поддержке и развитию малого и (или) среднего предпринимательства
1. Настоящий порядок устанавливает механизм финансирования и расходования субсидии, предоставляемой в 2015 году бюджету города Дивногорска из федерального бюджета, в целях реализации мероприятий по поддержке и развитию субъектов малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субсидии):

на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования;

вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
2. Распорядителем средств субсидий является администрация города Дивногорска.

3. Предоставление средств субсидий получателям производится на основании данного постановления администрации города Дивногорска, в соответствии с соглашением от 30.11.2015 № 2-4/2015 «О предоставлении субсидии бюджету муниципального образования город Дивногорск  Красноярского края из федерального бюджета».
4. При поступлении средств субсидии финансовое управление администрации города Дивногорска (далее – Управление) перечисляет данные средства в соответствии с заявкой на лицевой счет распорядителя бюджетных средств. Распорядитель бюджетных средств перечисляет данные средства на расчетные счета получателей, указанные в заявлении о предоставлении субсидии, открытые ими в кредитных организациях. Перечень получателей определен в Реестре получателей субсидии, сформированном на основании распоряжений администрации города «О предоставлении субсидии».

5. Финансирование осуществляется за счёт следующих средств:
федеральный бюджет (субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования) в размере             1 901 000,00 (один миллион девятьсот одна тысяча) рублей 00 копеек и местный бюджет (софинансирование субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования) в размере   19 202, 00 (девятнадцать тысяч двести два) рубля 00 копеек;
федеральный бюджет (субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности) в размере 1 089 000,00 (один миллион восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек и местный бюджет  (софинансирование субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных                      с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности) в размере 11 000, 73 (одиннадцать тысяч) рублей 73 копейки.

6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных субсидий, предоставление достоверной информации возлагается на администрацию города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
7. Отчет об использовании предоставленной субсидии направляется администрацией города Дивногорска в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, согласно сроку, указанному в соглашении от 30.11.2015               № 2-4/2015 «О предоставлении субсидии бюджету муниципального образования города Дивногорска Красноярского края из федерального бюджета».
8. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату на счет Управления.

Управление осуществляет возврат неиспользованных средств в доход краевого бюджета.